

PROROKA

— ILUSTROWANY DZIENNIK INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW —

Nr. 7010.

Lwów, czwartek, 20 marca 1924.

Rok XV.

Proces o inwigilację marsz. Piłsudskiego. Herszt bandytów białoruskich Monicz uciekł. Oficer carski i bolszew. awanturnica.

JAK MEDJA OSZUKUJĄ SPIRYTYSTÓW?



Cała zagadka spirytystycznych seansów polega właściwie jedynie na doskonałym manewrowaniu palcami, przy zastosowaniu od przeszło 50 lat tych samych „tricków”. Wszystkie w kierunku odkrycia tajemnicy spirytystycznych przedstawień idące badania lekarzy, spirytystów i t. p. nie doprowadziły do niczego. — Dopiero w ostatnich czasach przy zaostrożonej obserwacji odkryto w mediach produkujących się na seansach spirytystycznych zwyczajnych oszustów, m. i. Guzik, Laszlo (w Budapeszcie), Schneider (w Berlinie).
Ukazanie się „ducha” podczas seansu przedstawia powyższa rycina. Z chwilą nastania ciemności, medium ustawiło lalkę przebraną za ducha, którą widzi po prawej stronie ryciny, samo zaś medium może na tej podstawie czynić eksperymenty, które później zjednywało mu nazwę fenomena.
Rysunki dalsze przedstawiają akcję uwalniania się medium z ood kontroli rąk.

Haniebna licytacja.

KTO SIĘ UBIEGA O PALME PIERWSZEŃSTWA Z JAWNYMI WROGAMI PAŃSTWA W ZOHYDZANIU WŁADZ POLSKICH? — CZAS NAWRÓCIĆ Z OBLEDNEJ DROGI!

Lwów, 18. marca.

W obłąkanej kampanii przeciw polskim władzom państwowym nie zawahał się „Dziennik Ludowy” zaatakować tej części prasy, która, nie solidaryzując się ze zbrodniarzami, oświetliła sprawę we właściwy i poważny sposób. I tak dostało się wczoraj „Gazecie Porannej” za obronę władz przed oszczerstwami zbalamuczonej prasy polskiej. A ponieważ tak się złożyło, że w tym samym dniu, w podobnym duchu wystąpiło „Słowo Polskie”, dostąpiłszy zaszczytu zestawienia nas ze „Słowem Polskiem” w charakterze dwóch „organów policyjnych”.

Myli się „Dziennik Ludowy”, myli się wiadomości i na całej linii. „Gazeta Poranna” — czego zresztą nie potrzebujemy udowadniać — nie była i nie jest „organem policyjnym”, natomiast była i jest organem broniącym polskiego autorytetu państwowego na kresach. Gdyby więc okazało się, że władze policyjne ów autorytet w czemkolwiek na szwank narażają, że zniszczają wielkie imię cywilizacji polskiej, bez wahania wystąpilibyśmy przeciw tym szkodnikom, kimkolwiek by byli. Ale w nagonce, prowadzonej z ukrycia, opartej o fałszywe, o zbrodnie przez nikogo nie stwierdzone, zwracamy się przeciw tym, którzy nagonkę inscenizują. Oni bowiem są szkodnikami.

Myli się „Dziennik Ludowy”, zestawiając nas z pismem, z którym nas nigdy i nic nie łączy i nie łączyło. A jeśli pomimo tej rozbieżności nadszedł dzień, w którym dwie rozbieżne linie odruchowo stały się jedną, dla „Dziennika Ludowego” miało to być momentem szczerej refleksji. To nie był przypadek, ani znowa. To był dowód, jak bardzo

osamotniony jest „Dziennik Ludowy” w swej walce z wiatrakami / jak zezedł na manowce z drogi, wskazywanej przez poczucie racji państwowej.

Rację tę zdradza „Dziennik Ludowy”. Dla haniebnej licytacji z „Trybuną Robotniczą” fałszuje prawdę i staje w jednym szeregu z potwarcami. Demagogia, obliczona na bezkrytycyzm i masowem oszustwem pragnie pokryć własne ubóstwo myślowe i choć krzykiem dorównać hajdamackim wicherzycielom i komunistom. W tem rozpaczliwem szamotaniu zatracą sumienie państwowe i godność osobistą. Dobrowolnie zaciąga się w szeregi, przeciw którym skierowany jest zwarty front całego narodu polskiego.

Czas najwyższy zawrócić z tej drogi! Czas opamiętać się, czas wrócić do poszukiwania prawdy zamiast — jak to dziś się dzieje — taniego poklasku wrogów i rodzimych szumowin. I czas powrócić na stanowisko polskie z ukraińsko-komunistycznych bezdroży.

HITTLER MUSI WYPIĆ, NIM ZACZNIE MÓWIĆ..

NAIWNE WYZNANIE ADJUTANTA.
(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 18 marca.

(K) W związku z odbywającym się w Monachjum procesem Hitlera, dzienniki niemieckie podają zabawny incydent z zeznaniem adjuanta Hitlera, niejakiego Graffa. Zeznania te nie wniósł do sprawy nic nowego poza jednym śmiesznym szczegółem. Mianowicie przed wodniczącym sądu, zapytał Graffa, dlaczego nie był na sali w czasie konfrontacji dyrektora Kahra z Hitlerem, na to Graff odpowiedział: Hitler posłał mnie po kufel piwa. Bo trzeba Panów wiedzieć — mówił niaiwnie świadek — że Hitler musi zawsze coś wypić, zanim zacznie mówić.

Mieszkania, lokale, sklepy

POKÓJ UMEBLOWANY frontowy z balkonem, osobne wejście, z usługą, ewentualnie śniadaniem i użyciem łazienki wynajmę najchętniej starszemu ziomłaninowi za prowizją. Zgłoszenia pod „Pokój”. Pośrednictwo wykluczone. 3726-2

Kupno, sprzedaż, zamiana

GÓRA PIASKOWA tzw. „KAISER-WALD” około 23 morgów i 10 morgów gruntów przy stacji Lwów-Lyczaków sprzedani w 662 częściach. Możliwym jest nabycie i reszty 432 części. Oferty z podaniem ceny przyjmuje Włodzimierz Szankiewicz, właściciel piaskowni i realności, Lwów, ul. Krupiarzka, Wila Emilia. 3754-2

OKAZYJNIE do nabycia: Lada dębowa, aparat telefoniczny z przyłącznikiem, stolik kuchenny, Szwedzka 6 (boczna Janowskiej), parter na lewo, od 9—2. 3753

DWUPIATROWA kamienica, wolne 4 pokoje, w śródmieściu, do sprzedania. Wiadomość pod „12.000” do Administracji. 3754

WILĘ SPRZEDAM 12 pokoi komfort, ogród, 15.000 dol. Zgłoszenia Wille, Biuro dzienników Sokołowskiego, Jagiellońska 7. 3730-2

FORCELANĘ i SZKŁO antyczne kupuje, Zgłoszenia pod „Zbieracz” do Administracji. 2737-2

Różnaita

KAPELUSZE wszelkiego rodzaju prze-rabia Topolnicka, Kopernika 1. 3301-5

MOTORY ropne od 6 do 60 HP. pierwszorzędnej marki, dogodne spłaty, oraz kamienie, walce, perłaki, olejarnie, transmisje, pasy, gazę, oliwę, poleca najtaniej „PILOT”. Lwów, ul. Baturęgo 1. 4. 3090-15

POŻYCZKI W DOLARACH udziela za zabezpieczeniem Zgłoszenia pod „Ziomianin”. 3725-2

ARTUR SMUTNY, stroiciel fortepianów, Chmielowskiego 5. Przyjmuje strojenia i reparacje. 3724-3

Dentysta Marcin RAPS Lwów, Syketuska 14 powrócił.

SKŁAD NUT ul. Romanowicza 11. boczna pl. Akademickiego poleca swój bogato zaopatrzony magazyn. Wysyłka na prowincję. 8718

BECZKI ŻELAZNE wszelkiej pojemności poleca **HIL. BACIAN** Lwów, Janowska 24.

Uczeń do nauki drukarskiej w dziale zecerzkim i maszynowym **potrzebny zaraz.**

Zgłoszenia w Zarządzie Drukarni Polskiej, ul. Chorążczyzny 31, od godz. 8—3.

Do wydzierżawienia młyn

wodny, mruwany, o 4 kamieniach w Rożniewie mieście na 6 lat od 1. VI. br. — Oferty wraz z 10% wadium należy owościć do Centralnej Administracji Fundacji Skarbkowskiej we Lwowie Gmach Skarbkowski (ol. Gólichowskich 1. 1), która udziela bliższych informacji w godzinach urzędowych od 9—14 z wiatkiem niedziel i świąt. 3737-3

Manometry, Wentyle, Zawory, Krany, Injektory, Odwadniacze, Zasady gazowe, Hydranty, Pompy parowe „Duplex” i inne armatury wyrabia:

„ARMATURENWERKE”, T-wo Akc. Gdańsk-Langfuhr. Gener. zast. „IWA” S. A. Przedstaw. na Małopolskę i Kresy: **G. WOLFMAN**, Lwów, Kopernika 5, Tel. 899. W Stanisławowie: Inż. L. i S. **BANDLER**, Cichonowskiego 8. 3893

Obuwie eleganckie trwałe i lekkie wzorów najnowszych konkurencyjnie pod gwarancją wykonuje w najkrótszym czasie pracownia **JANA HAJDUCZKA** Lwów, pl. Bernardyński 3.

NA RATY! Korzystajcie z okazji! Wobec stabilizacji marki polskiej

Lwowska Spółka Manufakturowa ul. Akademicka 23

poleca po cenach unormowanych, fabrycznych wszelkie towary bławatne i manufakturowe, jak: wełny, kamgarny, gabardyny, płótna i t. p. nowości sezonowe **na długoterminowe spłaty.** — Przy kupnie wystarczy mała część gotówki — Dla Urzędników Państwowych specjalne udogodnienia w s. latach. — Obejrzenie towarów nie obowiązuje do kupna Lokal otwarty od 9-tej rano do 7-mej wieczór bez przerwy.



Spółka Akcyjna Wydawnicza

DZIAŁ PRASOWY

Warszawa; Hortensja 6. — Lwów, Chorążczyzna 31.

- Echo Warszawskie** najpoczytniejszy i najtańszy organ stolicy.
- Gazeta Poranna** organ Kresów Wschodnich, obszerny przegląd życia i stosunków na Kresach.
- Gazeta Lwowska** poważny dziennik polityczno-ekonomiczny.
- Szczutek** jedyny kolorowany tygodnik satyryczno-polityczny w Polsce.
- Gazeta Bankowa** organ sfer bankowo-przemysłowych.

Dział wydawnictw ekonomicznych Lwów, Zimorowicza 5.

- Skorowidz Banków Akcyjnych, Państwowych i Spółdzielni Kreracyjnych Państwa Polskiego** wychodzi dwa razy w roku.
- Informator giełdowy polski** wychodzi raz w roku.
- Skorowidz adresów telegraficznych** zarejestrowanych we wszystkich Urzędach pocztowych i telegraficznych Rzeczypospolitej Polskiej, wydawany przy poparciu i na podstawie źródeł urzędowych Ministerstwa Poczty i Telegrafów.
- Spis abonentów sieci telefonicznej Małopolski.**

Vademecum dla Spółek Akcyjnych zbiór ustaw i rozporządzeń.
Tabele walutowe i towarowe. Notowania we franku, złotym i marce polskiej 11 walut w latach 1914 do 1923.

Dział wydawniczy książek Lwów, Zimorowicza 5.

Wojskowy kodeks karny w brzmieniu obowiązującym na całym obszarze Rzeczypospolitej Polskiej wraz z wszystkimi rozporządzeniami i ustawami dodatkowymi, tudzież orzeczeniem Najw. Sądu Wojskowego — w opracowaniu Dra Zygmunta Rolnickiego.
Józef Mirakiz „De Profundis“.

Biblioteka tęcza:

- Nr. 1. Wacław Sieroszewski: „Na wulkanach Japonji“.
- Nr. 2. Tomasz G. Masaryk: „Słowianie po wojnie“ (autoryzowany przekład Ostapa Ortwinna).
- Nr. 3. Józef Jedlicz: „Teatr a kino“.
- Nr. 4. Jan Parandowski: „Rzym cesarski“.
- Nr. 5. Teodor Roosevelt: „Amerykanizm“ (wstęp i przekład J. Mirskiego).
- Nr. 6. Karol Irzykowski: „Prolegomena do charakterologii“.

DZIAŁ TECHNICZNY

Drukarnia Nakładowa w Warszawie, Hortensja 7.
Drukarnia Polska we Lwowie, Chorążczyzna 31.

Wykonuje wszelkie roboty w zakres drukarstwa i grafiki wchodzące.

Ceny OGŁOSZEŃ: Za wiersz i szpalowy milimetry w ogłoszeniach zwykłych 8 gr., w nadesłanem 21 gr.; po kronice 24 gr., w tekście (kronika, repert., dział ekonom. itd.) 28 gr. na pier-

wszej stronie 32 gr. za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach 5 gr., w rubryce: kupno-sprzedaz 6 gr., matrymonialne, korespondencje prywatne 8 gr., dla poszukujących pracy 3 gr., jedna cała

strona w ogłoszeniach za tekstem 190 zł. pol., 1 cała strona w części tekstowej 320 zł. pol., cała strona pod nagłówkiem 380 zł. pol. Ogłoszenie zamiejscową o 30% drożej. Ogłoszenia za-

graniczne o 50% drożej. Za ogłoszenia w miejscu zastrzeżonym, ogłoszenia osobom wniac i bez numeru dolicza się 25%. Odpowiedzialność za terminowy druk ogłoszeń nie przyjmuje się.

Należność pocztową **Prenumerata** miesięczna 8.000.000 Mk. — Z dostawą na miejscu lub z przesyłką pocztową 9.000.000 Mk. — Za granicą 12.000.000 Mk.